2022-EF/54.01, de 28 de noviembre de 2022 

1.2 Mediante Resolución N° 0078-2024/SBN, de fecha 27 de diciembre de 
2024, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura para el ejercicio 
fiscal 2025 del pliego 056: Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales, por un monto de S/ 48,102,950.00 (cuarenta y ocho millones 
ciento dos mil novecientos cincuenta con 00/100 soles), financiado con 
Recursos Ordinarios. 

1.3 Mediante la suscripción del Anexo N° 04 - Cuadro Multianual de 
Necesidades, Bienes, Servicios y Obras 2025-2027, del 10 de enero de 
2025, se aprobó dicho cuadro, el cual se encuentra publicado en el portal

[...]

fecha de aprobación del presupuesto institucional de apertura (PIA) 
según lo establecido en la Directiva N° 005-2021-EF/54.01, vigente al 
momento de la aprobación del CMN, el cual se aprobó con 627 de ítems 
en bienes y servicios por el valor de S/ 18,352,613.76 (dieciocho 
millones trescientos cincuenta y dos mil seiscientos trece con 76/100 
soles) según el siguiente detalle: 

Cuadro N°1: Programación de CMN a nivel de ítems 

Tipo  
Cantidad de 

ítems 
Monto % 

Bienes 302 2,011,495.07 10.96% 

Servicios 325 16,341,118.69 89.04% 

Total 627 18,352,613.76 100.00% 

Fuente: Elaboración propia con datos del SIGA 2025 

3.8 En materia presupuestal, la programación de bienes representa el 
10.96% del monto total, equivalente a S/ 2,011,495.07 (dos millones 
once mil cuatrocientos noventa y cinco con 07/100 soles), mientras que 
la de servicios corresponde al 89.04%, por un monto de S/ 
16,341,118.69 (dieciséis millones trescientos cuarenta y un mil ciento 
dieciocho con 69/100 soles). 

Gráfico N°1: Programación de CMN por monto presupuestal 

Fuente: Elaboración propia con datos del SIGA 2025 

Sobre las Modificaciones del Cuadro Multianual de Necesidades 
Inicial 2025. 

3.9 Asimismo, el artículo 32 de la Directiva PMBSO establece en su numeral